De sancto Durita martyre. Cap. cccxxiii.

## Tertius

### Marita diaconus et

**M**aritus cum pluribus alijs apud  
aphyricam passus est. Qui cum quen-  
dam elpidophorum baptizasset: ille  
postmodum apostatarat: et ad presi-  
dis dignitate peruenisset: ab eodem tentus suas-  
sus est: ut arrianorum fidei consentiret. Eum autem  
marita non solum ei consensum prebere renuerat:  
sed etiam ipsum de apostasia increpare: et vestes ca-  
didas quas ei in baptisinate dederat: reserua-  
tas ad eius confusionem ostenderet. Elpidopho-  
rus ira accensus murra cum pluribus clericis  
cecos et nudos in exilium relegauit: ubi fame et  
inedia ac frigore consumpti martyrium compleue-  
runt. it. kalen. aprilis. Hec vicior aphyricanus.

De annunciatione beate Marie  
semper virginis. Cap. cccxxv.

### Annunciatio

**A**nnunciatio dominica dicta  
tur: quod tali die ab  
angelo aduenit filij dei in car-  
ne virgini marie annuncians  
fuit: videlicet. viij. kalen. aprilis.  
Eum enim virgo beata a tertio  
cratis sue anno usque ad. xiiij.  
in templo cum alijs virginibus ex-  
stitisset: et uocum virginum nisi

deus aliter disponeret emisisset: eas ioseph des-  
ponsauit dno reuelare: et ioseph uirga fronde-  
re: sicut in hystoria natiuitatis eius dicitur. vi.  
idus septembris. Et in berplee unde erat ioseph  
necessaria puiscurus iuit: ipas quod in nazareth in  
domo paterna dimisit: ubi ad eam angelus uenit et  
eidez uerbi dei aduentu nunciavit. Circa hanc  
annunciationem se consideranda occurrunt: videlicet  
ipsi opportunitas: missi nobilitas: mittentis  
auctoritas: loci congruitas: uirginis nueli suscep-  
tionis scitatis: et annunciatiois nouitas. Pri-  
mo ergo considerandum occurrit ipsi opportu-  
nitas: quod fuit in mese. vi. a conceptione iohannis  
baptiste: que facta est. viij. kalen. octobris: ut p-  
hoc def intelligi quod iohannes fuit figura ueteris  
testamenti: ut dicit Aug. Cuius aduentu christi adue-  
tus sequitur. vi. mese: quod in sexta mundi crate dno  
incarnatus est: et sexta feria: et h. Primo propter  
numeri perfectionem: quod numerus senarius et ipsis  
tribus suis componitur: scilicet. iij. et. i. nullo superare  
vel deficiente: ut per hoc perfectio ipsius incarna-  
tionis denotetur: in qua concurrunt tria: scilicet. eter-  
na diuinitas: anima de nouo creata: et caro ab  
ada traducta: et due nature: scilicet. diuinitas et hu-  
manitas: et hec constituit unam personam christi. Secundo  
propter hois formationem. Nam sicut Adam  
primus sexta feria de terra uirgine formatus est:  
sic et ada secundus qui est christus de femina uirgine  
incarnatus: et eodem die anni ad istam: ut quada tra-  
dunt: quod est. viij. kalen. aprilis primi et secundis